
2
октября

2020 г.
№ 75 (2184)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2020 № 942

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 
территории и проекта межевания территории дачного поселка «Преображение 

2» в районе села Косой Брод Полевского городского округа

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ре-
шением Думы Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении об-
щественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Полевского городского округа», статьями 12 и 14 Правил землепользования и застрой-
ки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 
27.09.2018 № 109), в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении 
вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории и проекта ме-

жевания территории дачного поселка «Преображение 2» в районе села Косой Брод Полевского го-
родского округа (далее — Проект).

2. Провести публичные слушания 06 ноября 2020 года в 16:00 часов по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19 (здание Администрации Полевского городско-
го округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Вла-
сова А.В.):

1) организовать экспозицию Проекта, выносимого на публичные слушания по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2 (отдел архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Полевского городского округа) не позднее 05 октября 2020 года по 05 ноября 2020 года 
с 15:00 до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слуша-
ниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные 
слушания вопросу с 05 октября 2020 года по 05 ноября 2020 года по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации Полевского городского округа) в рабочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, 
отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полев-
ского городского округа, либо являющегося правообладателем земельного участка и (или) объектов 
капитального строительства, находящихся на территории Полевского городского округа, начинается 
не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на 
ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 13 ноября 2020 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), испол-
нение организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на кон-
трольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 02 октября 2020 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2020 № 944

Об организации общественных обсуждений по вопросу 
изменения границ особо охраняемой природной

территории областного значения – ландшафтный заказник «Верхне-Макаровское 
водохранилище с окружающими лесами» для объекта «Строительство полосы 
накопления и доведение геометрических параметров переходно-скоростных 

полос до нормативных на км 32+570 – км 32+875 автомобильной дороги 
г. Екатеринбург – г. Полевской на территории Полевского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окру-
жающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Рос-
сийской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, решением Думы Полевского 
городского округа от 21.02.2012 № 475 «Об утверждении Порядка проведения на территории Полев-
ского городского округа общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», на основании обращения государствен-
ного казенного учреждения Свердловской области «Управление автомобильных дорог», в целях ре-
ализации законодательного права граждан и общественных организаций (объединений) в области 
охраны окружающей среды и экологической экспертизы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний по во-

просу изменения границ особо охраняемой природной территории областного значения – ландшафт-

ный заказник «Верхне-Макаровское водохранилище с окружающими лесами» для объекта «Строи-
тельство полосы накопления и доведение геометрических параметров переходно-скоростных полос 
до нормативных на км 32+570 – км 32+875 автомобильной дороги г. Екатеринбург – г. Полевской на 
территории Полевского городского округа».

2. Провести общественные слушания 02 ноября 2020 года в 18.00 часов по адресу: город Полев-
ской, село Курганово, улица Ленина, 70 (Дом культуры села Курганово).

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области «Управление автомобиль-
ных дорог»:

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на общественные слуша-
ния, на официальном интернет-портале правовой информации Полевского городского округа (полев-
ской-право.рф) в период с 30 сентября по 30 октября 2020 года;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в общественных 
слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на общественные 
слушания вопросу с 30 сентября по 30 октября 2020 года на электронный адрес: tex-2010@yandex.ru;

3) опубликовать извещение о проведении общественных слушаний в установленном порядке в 
газете «Диалог» не позднее 22 октября 2020 года.

4. Назначить лицом, уполномоченным на подписание итогового протокола общественных слу-
шаний, заведующего отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городско-
го округа Бережнову Ю.В.

5. Опубликовать итоговый протокол проведения общественных слушаний на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) не поздне 13 ноября 2020 года (Бережнова Ю.В.).

6. Ответственность за подготовку и проведение общественных слушаний возложить на государ-
ственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении 

и расходовании средств избирательных фондов при 
проведении дополнительных выборов депутата 

Думы Полевского городского округа шестого созыва  
по двухмандатному избирательному округу № 2

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Общая 
сумма, 

руб.

Шишкина 
Анжелика 

Николаевна
сумма, руб.

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 
(стр.1=стр.2+стр.7) 1 5000 5000

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда (стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6) 2 5000 5000

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 5000 5000

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 4 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0 0

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств с нару-
шением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса 
Свердловской области (стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)

7 0 0

в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-
ным объединением 9 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0
1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего (стр.12=стр.13+стр.14+стр.18) 12 0 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0

2.2
Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением уста-
новленного порядка 14 0 0
(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)

в том числе

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 15 0 0

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертво-
вания либо не указавшим обязательные сведения в платежном до-
кументе

16 0 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0 0

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном по-
рядке 18 0 0

3 Израсходовано средств, всего (стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+ст
р.25+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29) 19 0 0

в том числе



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    

3.1 На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандида-
та (стр.20=стр.21+стр.22) 20 0 0

в том числе

3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избира-
телей 21 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 0 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печат-
ных изданий 24 0 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов 25 0 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 26 0 0

3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного ха-
рактера 27 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридиче-
скими лицами или гражданами РФ по договорам 28 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании 29 0 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально вложенным средствам 30 5000 5000

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета
(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30) 31 0 0

Дата представления итогового финансового отчета 22.09.2020

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах продажи имущества в электронной форме,
назначенной на 28 сентября 2020 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:
ЛОТ № 1: Нежилое помещение (№№ 20-36 по поэтажному плану 1 этажа, №№ 37-56 по поэ-

тажному плану 2 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Красноармейская, дом 87, помещения 20-56, общей площадью 775,2 кв.м., кадастровый номер: 
66:59:0102008:792. Год постройки здания – 1967. Конструктивные элементы здания: фундамент — 
бутовый ленточный; стены – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; перегородки — дере-
вянные. Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - центральное, водоснабже-
ние, канализация и горячее водоснабжение – централизованное, электроснабжение.

ЛОТ № 2: Нежилое помещение (№№ 27-38 по поэтажному плану второго, третьего и четвер-
того этажей), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, микрорайон Че-
ремушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0101013:2544.  Год по-
стройки здания – 1962. Конструктивные элементы здания: наружные стены – крупные ж/бетонные 
блоки; перекрытия – железобетонные плиты; полы - железобетонные плиты; проемы оконные – пла-
стиковые; проемы дверные – металлические.

ЛОТ № 3: Объект незавершенного строительства (степень готовности по факту 44%), располо-
женный по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А, кадастро-
вый номер: 66:59:0000000:5165. Конструктивные элементы здания: фундамент - сборные железо-
бетонные блоки; стены – железобетонные панели; перегородки — кирпичные; перекрытие – желе-
зобетонные плиты; крыша — кровля мягкая, совмещенная с перекрытием. Земельный участок пло-
щадью 4301 кв.м., кадастровый номер 66:59:0101002:93, категория земель – земли населенных пун-
ктов, разрешенное использование – под производственную базу. Местоположение земельного участ-
ка: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А.

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 102 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имущества посредством пу-
бличного предложения, продажа признана несостоявшейся.

И.о.начальника Управления Н.С.Пузакова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого помещения, 
назначенного на 29 сентября 2020 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: не-
жилое помещение (№№ 14, 21 по поэтажному плану 1 этажа), расположенное по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, улица Нахимова, 15, общей площадью 17,6 кв.м., кадастровый 
номер: 66:59:0101005:1492.

Год постройки здания – 1966. Конструктивные элементы здания: фундамент — бетонный ленточ-
ный; наружные стены – шлакоблочные; перегородки — кирпичные, дощатые; перекрытия – железобе-
тонные плиты. Санитарно-технические и электрические устройства: отопление - центральное, водо-
снабжение и канализация – централизованное; электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с подпунктом б) пункта 44 и пунктом 45 Постановления Правительства РФ 
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, приняла ре-
шение признать аукцион несостоявшимся.

И.о.начальника Управления Н.С.Пузакова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах продажи нежилых помещений в электронной форме, 
назначенной на 30 сентября 2020 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:
ЛОТ № 1: Нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полев-

ской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29, этаж № 1, общей площадью 1575,6 кв.м., кадастровый 
номер: 66:59:0101029:574.

Год постройки – 1989. Конструктивные элементы здания: фундамент – ленточный крупноблоч-
ный; наружные стены – шлакоблок; перегородки – доски; перекрытия – железобетонные плиты; полы 
– бетонные, дощатые; оконные проемы – переплеты двойные створные, двойные глухие; проемы 
дверные – металлические, дощатые, входные группы - пластиковые; отделка стен – штукатурка; от-
делка потолков – штукатурка. Санитарно-технические и электрические устройства: отопление — цен-
тральное (не функционирует); электроосвещение — проводка скрытая.

ЛОТ № 2: Нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38, общей площадью 86,7 кв.м., када-
стровый номер: 66:59:0201002:1627.

Год постройки здания – 1985. Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблок; 
перегородки — кирпич; перекрытия – железобетонные плиты; полы - бетонные. Санитарно-техниче-
ские и электрические устройства: отопление — от местной котельной, водоснабжение, канализация 
и горячее водоснабжение – централизованное; электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 102 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имущества посредством пу-
бличного предложения, продажа признана несостоявшейся.

И.о.начальника Управления Н.С.Пузакова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 312

О внесении дополнений в составы комитетов 
Думы Полевского городского округа шестого созыва

На основании результатов дополнительных выборов, состоявшихся 13.09.2020 года и избрании 
депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по избирательному округу № 2, в соот-
ветствии с личным заявлением депутата Думы Полевского городского округа - Вайца С.А.,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести дополнения в решение Думы Полевского городского округа от 22.09.2017 № 5 «О коли-

честве и составах комитетов Думы Полевского городского округа шестого созыва» (с изменениями от 
29.11.2018 № 139, от 28.05.2020 № 284), включив депутата Думы Полевского городского округа ше-
стого созыва Вайца Сергея Александровича в составы следующих профильных комитетов Думы По-
левского городского округа:

- комитет Думы по местному самоуправлению и правовому регулированию;
- комитет Думы по социальной политике.

2. Решение вступает в силу после принятия.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», разместить на официальном сайте Думы 
Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – Поспелову К.С. для инфор-
мации.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев 

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 327

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленное ходатайство и документы, руководствуясь решением Думы Полев-
ского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы 
Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; 
от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за безупречный труд, высо-

кий профессионализм, верность выбранной профессии, а также в связи с Днём работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности:

- Краснову Елену Владимировну – главного юриста Крестьянского хозяйства Аникьева А.В.;
- Пяткову Ольгу Леонидовну – экономиста Крестьянского хозяйства Аникьева А.В.

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за плодотворную работу и 
большой вклад в развитие компании и в связи с Днём работника сельского хозяйства и перерабаты-
вающей промышленности:

- Новицкую Анастасию Васильевну – оператора по производству творога службы производства 
открытого акционерного общества «Полевской молочный комбинат»;

- Плотникова Николая Анатольевича – оператора-наладчика 5 разряда службы главного инжене-
ра открытого акционерного общества «Полевской молочный комбинат»;

- Попову Оксану Владимировну – лаборанта-микробиолога 4 разряда лаборатории открытого ак-
ционерного общества «Полевской молочный комбинат».

3. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для инфор-
мации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 313

О внесении изменений и дополнений 
в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 

«О бюджете Полевского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 21.09.2020 № 5679, руководству-
ясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    3

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 «О бюджете По-
левского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие измене-
ния и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 686 128,50883» заменить числом «2 711 945,63483», число 
«1 772 042,40883» заменить числом «1 797 859,53483».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «2 278 608,2» заменить числом «2 312 057,0», число 
«1 439 345,6» заменить числом «1 472 794,4».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «2 379 468,4» заменить числом «2 412 917,2», число 
«1 513 596,8» заменить числом «1 547 045,6».

1.4. В подпункте 1 пункта 2 число «2 723 045,34657» заменить числом «2 748 862,47257».
1.5. В подпункте 2 пункта 2 число «2 263 550,43» заменить числом «2 296 999,23».
1.6. В подпункте 3 пункта 2 число «2 367 805,15» заменить числом «2 401 253,95».
1.7. Дополнить приложением 5.10 следующего содержания:

«Приложение 5.10
к решению Думы Полевского городского округа

«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения
ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов, предусмотренной приложением 5 
к решению Думы Полевского городского округа «О бюджете Полевского

городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

(тыс.рублей)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2020 год

ВСЕГО + 25 817,12600

Администрация Полевского городского 
округа

901 0,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 0,00000

Коммунальное хозяйство 901 05 02 + 51,70177

Муниципальная программа «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в Полев-
ском городском округе на 2020-2022 годы»

901 05 02 0700000000 + 51,70177

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры По-
левского городского округа»

901 05 02 0710000000 + 51,70177

Ремонт инженерных сетей коммунальной ин-
фраструктуры Полевского городского округа

901 05 02 0710022100 - 289,89823

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 05 02 0710022100 240 - 289,89823

Оперативно-техническое обслуживание 
электросетевого комплекса микрорайона 
«Березовая Роща», Зеленый Бор-2 
(танхаусы)

901 05 02 0710022140 + 137,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 05 02 0710022140 240 + 137,00000

Откачка, вывоз и утилизация жидких быто-
вых отходов селе Курганово

901 05 02 0710022180 + 204,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 05 02 0710022180 240 + 204,60000

Благоустройство 901 05 03 - 51,70177

Муниципальная программа «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффективности в Полев-
ском городском округе на 2020-2022 годы»

901 05 03 0700000000 + 3 615,15200

Подпрограмма «Благоустройство, озелене-
ние, обеспечение чистоты и порядка на тер-
ритории Полевского городского округа»

901 05 03 0740000000 + 3 615,15200

Поставка электроэнергии для обеспечения 
наружного (уличного) освещения

901 05 03 0740022400 + 3 615,15200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 05 03 0740022400 240 + 3 615,15200

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды» на террито-
рии Полевского городского округа на 2018-
2024 годы

901 05 03 1500000000 - 3 666,85377

Подпрограмма «Благоустройство обще-
ственных территорий Полевского городско-
го округа»

901 05 03 1520000000 - 3 666,85377

Создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселени-
ях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной го-
родской среды (дополнительное финансиро-
вание мероприятия)

901 05 03 152F224240 - 3 666,85377

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

901 05 03 152F224240 240 - 3 666,85377

ОМС Управление образованием Полев-
ского городского округа

906 + 25 817,12600

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 + 25 817,12600

Общее образование 906 07 02 + 25 817,12600

Муниципальная программа «Развитие си-
стемы образования в Полевском городском 
округе на 2019-2022 годы»

906 07 02 0400000000 + 25 817,12600

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования (дошкольное, начальное 
общее, основное общее, среднее общее об-
разование) в Полевском городском округе»

906 07 02 0420000000 + 25 817,12600

Субсидии на осуществление мероприятий 
по обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

906 07 02 0420045400 - 6 757,08400

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0420045400 610 - 3 473,46300

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0420045400 620 - 3 283,62100

Иные межбюджетные трансферты на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организа-
ций, расположенных на территории сверд-
ловской области, реализующих образова-
тельные программы начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образо-
вания, в том числе адаптированные основ-
ные общеобразовательные программы

906 07 02 04200L3030 +12 098,20000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 04200L3030 610 +6677,97400

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 04200L3030 620 +5420,22600

Субсидия на организацию бесплатного горя-
чего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области

906 07 02 04200L3040 +20476,01000

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 04200L3040 610 + 10 527,67700

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 04200L3040 620 + 9 948,33300

ОМС Управление культурой Полевского 
городского округа

908 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 00 - 828,53400

Дополнительное образование детей 908 07 03 + 291,58600

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры в Полевском городском 
округе, создание условий для отдыха детей в 
муниципальном лагере, организация работы 
с молодежью Полевского городского округа 
на 2019-2022 годы»

908 07 03 0500000000 + 291,58600

Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры и искусства»

908 07 03 0520000000 + 291,58600

Проведение ремонтных работ зданий и по-
мещений детских школ искусств, подготовка 
технической документации, в том числе экс-
пертиза сметной документации

908 07 03 0520021510 + 291,58600

Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 0520021510 610 + 291,58600

Молодежная политика 908 07 07 - 1 120,12000

Муниципальная программа «Развитие си-
стемы образования в Полевском городском 
округе на 2019-2022 годы»

908 07 07 0400000000 - 1 120,12000

Подпрограмма «Развитие системы допол-
нительного образования, а также организа-
ция отдыха и оздоровления детей в канику-
лярное и учебное время в Полевском город-
ском округе»

908 07 07 0430000000 - 1 120,12000

Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время в Полевском городском 
округе

908 07 07 0430021010 - 1 120,12000

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

908 07 07 0430021010 320 - 1 120,12000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 00 + 828,53400

Культура 908 08 01 + 828,53400

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры в Полевском городском 
округе, создание условий для отдыха детей в 
муниципальном лагере, организация работы 
с молодежью Полевского городского округа 
на 2019-2022 годы»

908 08 01 0500000000 + 828,53400

Подпрограмма «Развитие культуры и искус-
ства»

908 08 01 0510000000 + 828,53400

Проведение ремонтных работ зданий и по-
мещений учреждений культуры, подготовка 
проектной документации, в том числе экс-
пертиза документации

908 08 01 0510021450 + 828,53400



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    

Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 0510021450 610 + 828,53400

Дума Полевского городского округа 912 0,00000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 - 115,00000

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

912 01 03 - 115,00000

Непрограммные направления деятельности 912 01 03 7000000000 - 115,00000

Обеспечение деятельности органа местного 
самоуправления

912 01 03 7000011030 - 115,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912 01 03 7000011030 240 - 115,00000

Представительские расходы и иные прочие 
расходы органов местного самоуправления

912 01 03 7000011130 - 40,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912 01 03 7000011130 240 - 40,00000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 12 00 + 155,00000

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

912 12 04 + 155,00000

Непрограммные направления деятельности 912 12 04 7000000000 + 155,00000

Публикация в средствах массовой информа-
ции материалов о деятельности депутатов 
Думы Полевского городского округа

912 12 04 7000011150 + 155,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912 12 04 7000011150 240 + 155,00000

».
1.8. Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в новой редакции.
1.9. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.10. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и плано-
вый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение 6«Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, подле-
жащих реализации в 2020 году плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.12. Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» (без приложений 
2, 4, 5, 6, 8) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету 
(А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ 
РАЗМЕЩЁН НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 314

О внесении изменений 
в Перечень муниципального имущества 

Полевского городского округа, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), 
в новой редакции, утвержденный решением Думы 
Полевского городского округа от 26.01.2017 № 611

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 31.08.2020 № 5234, в соответ-
ствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обя-
зательного опубликования перечня муниципального имущества Полевского городского округа, сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы По-
левского городского округа от 30.12.2008 № 725, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевско-
го городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Полевского городского округа, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), в новой редакции, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 
26.01.2017 № 611 (в редакции решений Думы Полевского городского округа от 13.07.2017 № 679, от 
18.10.2018 № 118, от 13.12.2018 № 143, от 27.06.2019 № 186, от 31.10.2019 № 213, от 28.11.2019 № 
227, от 19.12.2019 № 236 и от 27.02.2020 № 259), следующие изменения:

1) дополнить строками 28, 29 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование муниципального имущества 
(объекта недвижимости)

Адрес (местоположение) 
объекта недвижимости

Пло-
щадь 
(кв.м.)

28 Нежилое помещение Свердловская область,
г. Полевской, 
ул. Коммунистическая, 50, 
помещения №№ 5-6

30,5

29 Земельный участок (кадастровый 
номер: 66:59:0000000:5517, вид 
разрешенного использования – земли 
сельскохозяйственного использования)

Свердловская область, 
г. Полевской, район 
с. Полдневая, на землях 
ПСХК Полдневской

499 200

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подпи-
сания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету 
(А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 315

О внесении изменений 
в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Полевского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденный решением Думы 
Полевского городского округа от 31.10.2019 № 212

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 31.08.2020 № 5235, руководству-
ясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», решением Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 218 «Об ут-
верждении Положения о порядке планирования приватизации имущества Полевского городского 
округа», статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Полевского 

городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Думы 
Полевского городского округа от 31.10.2019 № 212, следующие изменения:

1.1. В Перечне иного имущества, планируемого к приватизации в 2020 году и плановом периоде 
2021 и 2022 годов, пункта 7:

1) исключить строку 2 следующего содержания:

№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Общая 
площадь, кв.м. /
протяженность, 

м.

Способ 
приватизации

2 Нежилое помещение 
(№№ 24-30, 33-41 по поэтажному 
плану 1 этажа), кадастровый 
номер 66:59:0101005:1469

Свердловская 
обл., г. Полевской, 
ул. Нахимова, 15

196,3 кв.м. Публичное 
предложение

2) дополнить строками 14-18 следующего содержания:

№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Общая 
площадь, кв.м. /
протяженность, 

м.

Способ 
приватизации

14 Автомобиль ВАЗ-21041 легковой уни-
версал, 2006 года изготовления

- - Аукцион

15 Автомобиль ГАЗ-3102 легковой седан, 
2005 года изготовления

- - Аукцион

16 Автомобиль ВАЗ-21101 LADA 110 лег-
ковой, 2006 года изготовления

- - Аукцион

17 Автомобиль Волга Сайбер легковой, 
2010 года изготовления

- - Аукцион

18 Автомобиль ВАЗ-21150, противоугон-
ная система Tomahawk, 2003 года из-
готовления

- - Аукцион

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подпи-
сания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету 
(А.М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    5

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 319

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского 
округа от 28.03.2013 № 676 «О мерах поддержки из местного бюджета 

общественной организации «Добровольная пожарная охрана Западного 
управленческого округа Свердловской области», осуществляющей 
свою деятельность на территории Полевского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 01.09.2020 № 5274, в связи с ре-
организацией добровольной пожарной охраны на территории Свердловской области (обращение и. 
о. председателя ДПО «Запад» от 18.01.2018 № 1), руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевско-
го городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 28.03.2013 № 676 «О мерах под-

держки из местного бюджета общественной организации «Добровольная пожарная охрана Западно-
го управленческого округа Свердловской области», осуществляющей свою деятельность на террито-
рии Полевского городского округа», следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О мерах поддержки из местного бюджета Региональной общественной организации Свердлов-

ской области «Добровольная пожарная охрана «Урал» осуществляющей свою деятельность на тер-
ритории Полевского городского округа»;

2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Определить в качестве меры финансового и материально-технического обеспечения дея-

тельности Региональной общественной организации Свердловской области «Добровольная пожар-
ная охрана «Урал» (далее – ОО ДПО), осуществляющей свою деятельность на территории Полевско-
го городского округа, предоставление субсидий из местного бюджета.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале пра-
вовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписа-
ния, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 320

О порядке организации работы депутатов Думы Полевского 
городского округа с наказами избирателей

В целях организации работы депутатов Думы Полевского городского округа с поручениями (пред-
ложениями) избирателей, направленных кандидату в депутаты и в Думу Полевского городского 
округа, претворяя в жизнь форму реализации конституционных прав граждан на непосредственное 
участие в управлении делами общества, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке организации работы депутатов Думы Полевского городского 

округа с наказами избирателей (прилагается).

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале пра-
вовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписа-
ния, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя Думы Полевского город-
ского округа и председателей профильных комитетов Думы.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение к решению Думы
Полевского городского округа

от 24.09.2020 № 320

Положение
о порядке организации работы депутатов Думы 

Полевского городского округа с наказами избирателей
1. Общие положения

1. Положение о порядке организации работы депутатов Думы Полевского городского округа с на-
казами избирателей разработано в интересах жителей Полевского городского округа, в соответствии 
с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Уставом Полевского городского округа.

2. Положение устанавливает единые принципы и определяет порядок организации работы депу-
татов Думы Полевского городского округа (далее – Думы) с наказами избирателей, в том числе, про-
цедуру предварительного изучения, систематизации, принятия к исполнению, порядок планирования 
средств местного бюджета, предусмотренных для реализации наказов избирателей, а также меры по 
осуществлению контроля за их выполнением.

3. Наказы избирателей – это правовая модель оформленных предвыборных обязательств и одна 
из форм выражения и реализации воли и интересов населения, а также непосредственного осущест-

вления населением местного самоуправления и укрепления связей депутатов Думы с избирателями.
4. Наказами избирателей являются поручения (предложения) избирателей, данные кандидатам 

в депутаты Думы в период избирательной кампании, одобренные группой (собранием) избирателей, 
которые направлены на улучшение качества жизни населения Полевского городского округа, удов-
летворение их материальных и духовных потребностей. Данные наказы должны быть оформлены в 
порядке, определенном настоящим Положением и утверждены решением Думы Полевского город-
ского округа.

Наказы должны содержать отчетливо изложенное и реалистичное требование, имеющее обще-
ственную значимость и совпадающее с вопросами, реализация которых относится к ведению орга-
нов местного самоуправления Полевского городского округа в соответствии с действующим законо-
дательством.

5. Предложения по наказам, направленные кандидату в депутаты, не избранному в соответству-
ющий представительный орган, могут передаваться избранному депутату по соответствующему из-
бирательному округу, с согласия избранного депутата.

6. Наказы избирателей, имеющие общественное значение и направленные на улучшение дея-
тельности органов местного самоуправления, а также наказы с предложениями по внесению измене-
ний в действующие муниципальные нормативные правовые акты (правотворческая инициатива) рас-
сматриваются депутатами Думы в течение всего срока своих полномочий.

7. Наказы избирателей не должны противоречить федеральному законодательству, законода-
тельству Свердловской области, Уставу Полевского городского округа и иным нормативным право-
вым актам Полевского городского округа.

8. Исполнение сводного Перечня наказов избирателей, формируемого депутатами Думы, может 
осуществляться поэтапно. Этап исполнения наказа представляет собой комплекс мероприятий, под-
лежащих реализации в течение одного финансового года.

9. Наказы избирателей, требующие расходования средств местного бюджета и принятые к испол-
нению на очередной финансовый год, утверждаются решением Думы Полевского городского округа.

10. Обращения и жалобы граждан, поступающие в Думу в течение периода полномочий депута-
тов, наказами избирателей не являются и подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установлен-
ные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации».

11. Выполнение наказов избирателей осуществляется в течение срока полномочий Думы. Руко-
водствуясь принципами преемственности и непрерывности, в случае невыполнения наказа в тече-
ние действующего срока полномочий депутатов Думы, депутаты Думы нового созыва вправе рассмо-
треть вопрос об исполнении ранее полученного наказа в течение нового срока своих полномочий.

12. Финансирование мероприятий по реализации наказов избирателей осуществляется за счет 
средств местного бюджета и иных средств в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок внесения и рассмотрения предложений о наказах избирателей
13. Адресатом наказов избирателей являются зарегистрированные решением Полевской город-

ской территориальной избирательной комиссией кандидаты в депутаты Думы. Не зарегистрирован-
ный кандидат не вправе получать от избирателей наказы.

14. Избиратели могут вносить поручения (предложения) о наказах избирателей на приемах, со-
браниях, сходах, конференциях, встречах (далее – собрание), проводимых кандидатами в депута-
ты в своих избирательных округах. Кроме этого, поручения и предложения формируются из коллек-
тивных обращений избирателей (не менее 20 подписей), адресованных депутатам соответствующих 
округов в течение всей избирательной кампании.

Собрание избирателей обсуждают внесенные предложения о наказах, учитывая их законность, 
общественную значимость, целесообразность и реальность осуществления.

15. Порядок проведения собрания избирателей определяются собранием самостоятельно. Ре-
шение собрания считается правомочным, если на нём присутствовало не менее 20 человек.

16. На собрании имеют право присутствовать руководители органов местного самоуправления 
Полевского городского округа, организаций всех форм собственности или их представители, кото-
рые при необходимости дают соответствующие разъяснения по предложениям о наказах избирате-
лей, внесенным избирателями.

17. Решения о принятии наказов избирателей либо отклонении внесенных избирателями предло-
жений о наказах избирателей принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа 
присутствующих на собрании избирателей и оформляются протокольно.

В протоколе собрания указываются дата и место его проведения; Ф.И.О. председателя (или ор-
ганизатора проведения собрания) и секретаря; количество присутствующих избирателей; фамилии, 
инициалы, должности руководителей или их представителей, участвующих в проведении собрания; 
Ф.И.О. кандидата, кому даются наказы избирателей, их конкретное содержание; результаты голосо-
вания по данным предложениям; приоритетность. Протокол подписывается председателем и секре-
тарем собрания. Протокол собрания вручается или направляется кандидату в депутаты Думы.

3. Предварительное изучение и принятие наказов избирателей к исполнению
18. Депутат Думы, избранный по соответствующему избирательному округу, осуществляет учет 

и предварительное изучение представленных ему наказов, излагает свое мнение по каждому наказу, 
формирует перечень наказов по своему избирательному округу и направляет его в Думу не позднее 
одного месяца после избрания, с приложением соответствующих протоколов собраний.

19. Проект сводного Перечня наказов избирателей на период полномочий Думы соответствующе-
го созыва формируется аппаратом Думы и направляется председателем Думы на рассмотрение ра-
бочей группы по подготовке проекта решения Думы о наказах избирателей.

По согласованию с Главой Полевского городского округа (далее – Глава) в состав рабочей группы 
входят представители структурных подразделений Администрации Полевского городского округа 
(далее – Администрация).

20. Членами рабочей группы предварительно изучаются предложения по наказам избирателей 
с целью оценки соблюдения законности, общественной значимости и реальности их исполнения.

Предварительное изучение предложений по наказам избирателей осуществляется Администра-
цией наряду с подготовкой проекта единого плана мероприятий по выполнению наказов избирате-
лей.

В проекте единого плана мероприятий по выполнению наказов избирателей указываются содер-
жание наказов избирателей, сроки их выполнения, органы местного самоуправления и организации, 
ответственные за реализацию данных наказов, источники и объем их финансирования.

21. После предварительного изучения, учёта и согласования с органами исполнительно-распо-
рядительной власти предложений избирателей - проект сводного Перечня наказов избирателей и 
проект единого плана мероприятий по выполнению наказов избирателей (далее – единый план ме-
роприятий) направляются Главой в Думу для рассмотрения и утверждения.

22. Сводный Перечень наказов избирателей и единый план мероприятий утверждаются решени-
ем Думы на очередной сессии Думы, не позднее 01 декабря текущего года. При рассмотрении проек-
та перечня наказов избирателей, голосование по вопросу о принятии к исполнению или отклонении 
наказов проводится по каждому из избирательных округов.

23. Решение Думы об утверждении сводного Перечня наказов, принятых к исполнению, и единый 
план мероприятий, в течение 30 дней после их принятия публикуются в средствах массовой инфор-
мации и размещаются на официальных сайтах Думы и Администрации в сети Интернет.

24. Решение Думы об утверждении сводного Перечня наказов избирателей с планом мероприя-
тий по их выполнению направляется Главе Полевского городского округа для организации исполне-
ния наказов.

Наказы избирателей, включенные в единый план мероприятий по выполнению наказов избира-
телей, а также предполагаемые расходы на их выполнение, подлежат обязательному учёту при раз-
работке муниципальных программ, программ социально-экономического развития и формировании 
проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    

25. Депутаты Думы во время встреч с избирателями, представивших наказы, информируют их об 
отклоненных Думой наказах и причинах их отклонения.

26. В случае поступления в Думу наказов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, в свод-
ный Перечень наказов избирателей могут вноситься дополнения.

4. Порядок организации исполнения наказов избирателей
27. Организация исполнения наказов избирателей осуществляется Администрацией. Основным 

финансовым и нормативным инструментом при осуществлении наказов избирателей является мест-
ный бюджет.

Дума вправе вносить в Администрацию свои предложения по вопросам, связанным с выполне-
нием наказов избирателей.

28. Ежегодно, для исполнения наказов избирателей, Администрацией оформляется проект 
плана мероприятий по выполнению наказов избирателей на очередной финансовый год (по форме, 
установленной приложением 1 к настоящему Положению), который направляется Главой в Думу на 
рассмотрение и утверждение, не позднее 10 ноября текущего года.

29. Предварительное рассмотрение проекта плана мероприятий по исполнению наказов избира-
телей на очередной год осуществляется комитетом Думы по экономике и бюджету.

30. Расходы на финансирование мероприятий по реализации наказов избирателей предусматри-
ваются в местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

31. Решение Думы об утверждении плана мероприятий по исполнению наказов избирателей на 
очередной год подлежит официальному опубликованию.

32. Глава в ежегодном отчёте о своей деятельности представляет в Думу информацию о ходе ис-
полнения решения Думы о наказах избирателей.

5. Контроль исполнения наказов избирателей

33. Контроль исполнения наказов избирателей осуществляют Дума, Глава, профильные комите-
ты Думы, депутаты Думы по соответствующим избирательным округам.

34. Администрация на основе отчетов исполнителей направляет в Думу информацию о реализа-
ции плана мероприятий по исполнению наказов избирателей каждый квартал текущего года, до пер-
вого числа месяца, следующего за отчётным.

35. Информация о реализации плана мероприятий по исполнению наказов избирателей рассма-
тривается на заседаниях профильных комитетов Думы (по вопросам, относящимся к их ведению).

Депутаты Думы во время встреч и отчётов перед избирателями информируют их о реализации 
плана мероприятий по исполнению наказов избирателей.

36. Депутаты Думы вправе участвовать в совещаниях Администрации по вопросам исполнения 
наказов избирателей, данных депутату соответствующего избирательного округа.

37. Счётная палата Полевского городского округа в рамках своих полномочий осуществляет кон-
троль за законностью, результативностью и целевым использованием финансовых средств, выде-
ленных на выполнение наказов избирателей.

38. Избиратели могут осуществлять общественный контроль за выполнением наказов избирате-
лей через общественные объединения и иные общественные институты.

39. Наказы избирателей, полностью исполненные либо переставшие соответствовать требова-
ниям, установленным пунктами 4, 7 настоящего Положения, снимаются с контроля Думы.

Приложение 1
к Положению о порядке организации работы депутатов 

Думы Полевского городского округа с наказами избирателей
Форма
 Проект

План
мероприятий по выполнению наказов избирателей на очередной финансовый год

№ 
п/п

Ф. И. О. депутата,
№ избирательного 

округа

Наименование 
объекта 

и место его 
нахождения

Вид работ 
(услуг) 

по исполнению 
наказа

Заказчик 
по исполнению 

наказа

Объемы 
и источник 

финансирования 
работ,

____ год
(тыс. руб.)

Сроки 
исполнения 

работ

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 321

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа 
от 28.03.2013 № 675 «О мерах материального и морального 

стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою 
деятельность на территории Полевского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 01.09.2020 № 5273, в соответ-
ствии с решением Думы Полевского городского округа от 30.10.2014 № 212 «О введении на терри-
тории Полевского городского округа земельного налога в новой редакции», в связи с реорганизаци-
ей добровольной пожарной охраны на территории Свердловской области (обращение и.о. предсе-
дателя ДПО «Запад» от 18.01.2018 № 1), руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского город-
ского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 28.03.2013 № 675 «О мерах мате-

риального и морального стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою деятель-
ность на территории Полевского городского округа» (в редакции решения Думы Полевского городско-
го округа от 27.03.2014 № 103), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие меры материального стимулирования добровольных пожарных, име-

ющих статус добровольных пожарных в соответствии с требованиями части 1 статьи 13 Федераль-
ного закона от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», осуществляющих 
свою деятельность в подразделениях Региональной общественной организации Свердловской об-
ласти «Добровольная пожарная охрана «Урал» на территории Полевского городского округа более 
одного года:»;

2) подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предоставление добровольным пожарным налоговых льгот по уплате земельного налога 

осуществляется в соответствии с решением Думы Полевского городского округа от 30.10.2014 № 212 
«О введении на территории Полевского городского округа земельного налога в новой редакции».»;

3) в пункте 3 второе предложение исключить.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале пра-
вовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписа-
ния, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 322

О внесении изменений 
в Порядок осуществления муниципального лесного контроля 

в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского городского округа, 

утвержденный решением Думы Полевского 
городского округа от 25.09.2014 № 193

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 27.07.2020 № 4262, протест про-
курора города Полевского от 03.04.2020 № 01-12-2020/2, на основании Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решения Думы 
Полевского городского округа от 28.05.2020 № 279 «О протесте прокурора города Полевского на ре-
шение Думы Полевского городского округа от 25.09.2014 № 193 «Об утверждении Порядка осущест-
вления муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муници-
пальной собственности Полевского городского округа», руководствуясь пунктом 6 статьи 6, статьями 
6.2, 8.1, пунктом 16.2 части 2 статьи 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального лесного контроля в отношении лесных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Полевского городского округа, утвержден-
ный решением Думы Полевского городского округа от 25.09.2014 № 193 (в редакции решения Думы 
Полевского городского округа от 24.03.2016 № 457), следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. По результатам проверки уполномоченными должностными лицами органа муниципального 

лесного контроля, проводящими проверку, непосредственно после ее завершения составляется акт 
в установленной форме в двух экземплярах.

Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской 
Федерации федеральным органом исполнительной власти. Перечень сведений, которые указывают-
ся в акте проверки, устанавливается федеральным законом.

К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объек-
тов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведен-
ных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников 
индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обяза-
тельных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предпи-
сания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки докумен-
ты или их копии.

Один экземпляр акта проверки с копиями приложений вручается руководителю, иному должност-
ному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предприни-
мателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в озна-
комлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или упол-
номоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномо-
ченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомле-
нии либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправ-
лением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящему-
ся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осущест-
вление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального лесного контроля акт про-
верки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифи-
цированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должност-
ному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предприни-
мателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составивше-
го данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанно-
го документа, считается полученным проверяемым лицом.

В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результа-
там проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки 
составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по кон-
тролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 
юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под 
расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) 
в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной под-
писью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществле-
ние взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспе-
чивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и 
(или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта провер-
ки, хранящемуся в деле органа муниципального лесного контроля.

В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее про-
ведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым 
принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня состав-
ления акта проверки.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    7

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 323

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального жилищного 
контроля на территории Полевского городского округа, утвержденный 

решением Думы Полевского городского округа от 25.09.2014 № 194

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 04.08.2020 № 4710, протест про-
курора города Полевского от 06.04.2020 № 01-12-2020/3, на основании Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решения Думы 
Полевского городского округа от 28.05.2020 № 280 «О протесте прокурора города Полевского на ре-
шение Думы Полевского городского округа от 25.09.2014 № 194 «Об утверждении Порядка осущест-
вления муниципального жилищного контроля на территории Полевского городского округа», руковод-
ствуясь пунктом 6 статьи 6, статьями 6.2, 8.1, пунктом 16.2 части 2 статьи 25 Устава Полевского го-
родского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории Полевско-
го городского округа, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 25.09.2014 № 194 
(в редакции решения Думы Полевского городского округа от 24.03.2016 № 456), следующие измене-
ния:

1) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования 

объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения прове-
денных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работни-
ков индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обя-
зательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, пред-
писания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки докумен-
ты или их копии.»;

2) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по ре-

зультатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт про-
верки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по 
контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представи-
телю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представите-
лю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении 
и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осущест-
вление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обе-
спечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и 
(или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта провер-
ки, хранящемуся в деле органа муниципального жилищного контроля.

В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее про-
ведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым 
принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня состав-
ления акта проверки.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 325

О признании утратившими силу отдельных решений 
Думы Полевского городского округа

Рассмотрев обращение и. о. прокурора города Полевского от 14.09.2020 № 02-01-2020, 
руководствуясь постановлением Уставного Суда Свердловской области от 09.06.2020 «По делу 
о соответствии Уставу Свердловской области Решения Думы Асбестовского городского округа 
от 30 января 2020 года № 32/3 «Об отмене Решения Думы Асбестовского городского округа «Об 
утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 
должности в Асбестовском городском округе, в связи с утратой доверия № 19/4 от 25 декабря 
2018 года» и Решения Думы Асбестовского городского округа от 25 декабря 2018 года № 19/4 «Об 
утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 
должности в Асбестовском городском округе, в связи с утратой доверия» в части, устанавливающей 
необходимость принятия решения об увольнении (освобождении от должности) лица в связи 
с утратой к нему доверия не менее чем двумя третями от установленной численности депутатов 
Думы Асбестовского городского округа, в связи с запросом депутата Законодательного Собрания 
Свердловской области М.В. Зубарева», на основании статьи 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
1) решение Думы Полевского городского округа от 27.09.2018 № 110 «О порядке увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Полевского городского округа, в связи с утратой доверия»;

2) решение Думы Полевского городского округа от 06.02.2020 № 245 «О внесении дополнений в 
порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Полевского городского округа, в связи с утратой доверия, утверж-
денный Решением Думы Полевского городского округа от 27.09.2018 № 110».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подпи-
сания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

24.09.2020 № 324

О назначении публичных слушаний по внесению 
дополнений в Устав Полевского городского округа

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обсуждения проек-
та решения Думы о внесении дополнений в Устав Полевского городского округа с жителями округа, 
обеспечения информированности, открытости и привлечения населения к участию в организации 
местного самоуправления, руководствуясь статьями 19, 25, 70 Устава Полевского городского округа 
и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском 
округе», утвержденным решением Думы от 29.09.2005 № 49 (с изменениями),

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Назначить по инициативе Думы Полевского городского округа публичные слушания по вопро-
су внесения дополнений в Устав Полевского городского округа.

2. Организатором проведения публичных слушаний определить Думу Полевского городского 
округа.

3. Провести публичные слушания в здании Администрации Полевского городского округа (ул. 
Свердлова, 19, зал заседаний) 02 ноября 2020 года в 17.00 часов.

4. Опубликовать данное решение с проектом предложенных дополнений в газете «Диалог» не 
позднее 02 октября 2020 года, а также разместить на официальном сайте Думы Полевского городско-
го округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Одновременно в газете «Диалог» опубликовать Порядок учёта предложений по проекту Устава 
Полевского городского округа и проектам решений Думы Полевского городского округа о внесении из-
менений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа и участия граждан в их обсужде-
нии, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.08.2008 № 644.

6. Ознакомиться с проектом предложений по внесению дополнений в Устав Полевского городско-
го округа можно в аппарате Думы Полевского городского округа (ул. Свердлова, 19, кабинет 23) начи-
ная со дня опубликования данного решения.

7. Рекомендации публичных слушаний, не позднее 10 дней со дня проведения публичных слуша-
ний, опубликовать в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Думы Полевского город-
ского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для инфор-
мации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

9. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя Думы Полевского город-
ского округа И.Б. Кочева.

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

________________________ № проект

О внесении дополнений в Устав Полевского городского округа

Рассмотрев предложения членов рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав 
Полевского городского округа, в целях приведения Устава Полевского городского округа в соответ-
ствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.08.2020 № 89-ОЗ 
«О внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления пол-
номочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципаль-
ных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», на основании статьи 13.1. 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 5.2. Феде-
рального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь статьями 
25, 26, 70 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Полевского городского округа, принятый решением Думы Полевского городско-
го округа от 30.10.2008 № 686 «О принятии Устава Полевского городского округа в новой редакции», 
следующие дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 16.7 следующего содержания:
«16.7) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
1.2. Статью 28.1 дополнить частью 17 следующего содержания:
«17. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется со-

хранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокуп-
ности шесть рабочих дней в месяц.»;

1.3. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) принимает участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа.»;
1.4. Часть 4 статьи 40 дополнить пунктом 12.4 следующего содержания:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 2 октября 2020 г. № 75 (2184)    

«12.4) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;

1.5. Часть 4 статьи 41 дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:
«8.3) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
1.6. Часть 4 статьи 42 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
1.7. Часть 9 статьи 42.1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;»;
1.8. Главу IV дополнить статьей 49.2 следующего содержания:
«Статья 49.2. Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муни-

ципальные должности, в связи с утратой доверия
1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (освобождению от 

должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:
1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, сто-

роной которого оно является;
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных 
или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организа-
ции, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных сове-

тов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих 
на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у 
подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфлик-
ту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в 
случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) 
урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.

3. Несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, запретов, установлен-
ных Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, вла-
деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» влечет досрочное пре-
кращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольне-
ние в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами 
и федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.

4. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную 
должность, в связи с утратой доверия принимается Думой городского округа большинством голосов 
от установленной численности депутатов.

5. Процедура подготовки соответствующего проекта решения Думы городского округа об уволь-
нении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утра-
той доверия определяется Регламентом Думы городского округа.

6. Освобождение от должности (удаление в отставку) Главы городского округа в связи с утратой доверия 
осуществляется в порядке, установленном статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

3. Главе Полевского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21 
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

04.08.2008 № 644

Об утверждении Порядка учета предложений 
по проекту Устава Полевского городского округа 

и проектам решений Думы Полевского городского округа 
о внесении изменений и (или) дополнений 

в Устав Полевского городского округа 
и участия граждан в их обсуждении

В целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления в По-
левском городском округе, на основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 23, 67 Устава Полевского городского округа,

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1170. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 75 (2184) от 02.10.2020

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Полевского городского округа и про-
ектам решений Думы Полевского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Полевского городского округа и участия граждан в их обсуждении (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы по местному само-
управлению и правовому регулированию (Г.Б. Пьянков).

Председатель Думы Полевского городского округа   А.В. Ковалев

Утверждено
решением Думы

Полевского городского округа
от 04.08.2008 № 644

Порядок
учета предложений по проекту Устава Полевского городского округа
и проектам решений Думы Полевского городского округа о внесении
изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа

и участия граждан в их обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и регулирует вопросы направления предложений граждан по опубликованному 
проекту Устава Полевского городского округа или проектам решений Думы Полевского городского 
округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа, их регистра-
ции и рассмотрения.

2. Проект Устава Полевского городского округа или проект решения Думы Полевского городско-
го округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа подлежит 
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проек-
та на сессии Думы Полевского городского округа с одновременным опубликованием настоящего По-
рядка.

3. После опубликования проекта Устава Полевского городского округа или проекта решения 
Думы Полевского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского го-
родского округа предложения граждан принимаются в аппарате Думы Полевского городского округа 
(ул. Свердлова, 19, каб. 23) в рабочие дни недели с 8.00 до 17.00 часов и прекращаются за 2 дня до 
проведения публичных слушаний.

4. Предложения направляются в виде таблицы по следующей форме:

Предложения к проекту Устава Полевского городского округа
и проектам решений Думы Полевского городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа

№ 
п/п

Статья, пункт проекта Текст предложения 
к проекту

5. Предложения направляются только в отношении опубликованного проекта Устава Полевского 
городского округа или проекта решения Думы Полевского городского округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Полевского городского округа и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законода-
тельству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Полевско-
го городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава Полевского городского 
округа.

6. После регистрации в Думе Полевского городского округа предложения направляются в посто-
янную рабочую группу по внесению изменений и дополнений в Устав Полевского городского округа 
(далее - рабочая группа).

7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления городского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящим Порядком требований.
Предложения граждан, поступившие в ходе публичных слушаний, заносятся в протокол прове-

дения публичных слушаний и учитываются в порядке, предусмотренном пунктами 8- 10 настояще-
го Порядка.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.
По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений рабочая группа составля-

ет заключение.

9. Заключение рабочей группы должно содержать следующие сведения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество предложений, оставленных без рассмотрения ввиду несоответствия требованиям, 

установленным настоящим Порядком;
3) предложения, рекомендуемые для внесения в текст проекта Устава Полевского городского 

округа.

10. Рабочая группа представляет в Думу Полевского городского округа свое заключение с при-
ложением всех поступивших предложений для рассмотрения на комитете и сессии Думы Полевско-
го городского округа, в соответствии с Регламентом Думы Полевского городского округа, вопросов о 
включении (не включении) внесенных предложений в проект Устава Полевского городского округа и о 
принятии Устава Полевского городского округа (внесения изменений и (или) дополнений в Устав По-
левского городского округа).


